



BOWLING - INFO

FYNS BOWLING UNION

8. årgang

nr. 3

oktober 01

Sølvmedalje til Martin Wozny ved EM

Storspillet var fremme hos begge vore fynske landsholdsspillere, da europamesterskaberne blev afholdt i Aalborg midt i juni. Martin Wozny spillede med 212 og Søren Åhman (begge fra Brasilia) med 206 i snit over mesterskabets 24 serier.

Allerede i første disciplin, 6 serier individuelt, var storspillet fremme hos Martin, de første 5 serier blev spillet med et snit på 245 og Martin havde da næsten også guldmedaljen omkring halsen, men ak ak i sidste serie, som ellers startede med 3 strikes, gik det op for Martin hvad der var ved at ske og hjernen slog fuldstændig fra med beskedne 157 til følge. Dette resultat bragte Martin ned på den utaknemmelige 4. plads.

I 2. mandshold fortsatte Martin's nedtur og det blev kun til en 47. plads til ham og hans makker Michael Bai fra Cimbres i Aalborg. Derimod fandt Søren det gode spil frem og endte på 10. pladsen sammen med Anders Nørgaard ligeledes fra Cimbres.

(fortsættes på bagsiden)

Berlin Open 2001

Af Annette Biltoft, Brasilia

Fredag den 29/6-01 tog 19 humørfyldte spillere fra Odense til Berlin for at spille et stævne, som unionen havde udtaget spillerne til. Solen strålede om kap med humøret og forventningerne fra alle personer i bussen. Efter 5 minutter i bussen var væskebalancen på kollisionskurs nedad, da der ikke var noget luft til at cirkulere.

Ved Grænsen fandt en "genial" person (Troels) ud af, at der var et loftvindue, som kunne åbnes. Der havde vi også bare siddet i 30-35 graders varme i 3 1/2 time. Temperaturen faldt og humøret steg. Ved 320 km igen så vi Finn og Jacob's film "På vejen igen".

Endelig - Ankomst til hotellet, men hvad var nu det? Hotellet var lukket. Hvad gør vi nu? Klokkeren er 00:30 efter en lille travetur fik Troels fat i hotelejerens nøglerne.

Lørdag d. 30/6-01: Endnu en dag med 20-30 grader og højt solskin. Folk kunne selv bestemme om de ville med ind til Berlin for at se det første hold spille eller

om de ville se selve byen. Det endte med at de 7 spillere, som skulle spille senere blev tilbage på hotellet og fik så også lov til at holde i kø på motorvejen, da de skulle ind i hallen. Grunden hertil var at chaufføren og vejviseren ikke kunne blive enig om hvilken vej de skulle køre, til trods for at de havde kørt vejen én gang før og at det ikke var mindre end 20 minutter siden at de var kommet op fra motorvejen.

Efter 55 minutter i kø og et par op-ringninger til bowlinghallen var de på vej tilbage mod hallen. Frank havde fået udsat starten med 1/2 time. 15 minutter før tid var spillerne omklædte og klar til at spille. Humøret var ikke lige det der skulle skrives om. Negativt var vist det eneste der var at sige om det.

9 ud af 16 gik dog videre til 1/4 finalen. Om aftenen fik vi aftensmad på en restaurant, som kunne servere mad som i middelalderen. Herefter gik vi en tur til Brandenburger Tor, hvor der var en koncert med en tysk rockgruppe. Der var også en form for marked, hvor man kunne købe alt imellem himmel og jord.

Klokken 23.30 kørte vi tilbage til hotellet, hvor nogle gik i seng og andre mødtes på et værelse for at hygge sig og snakke om dagen, der var gået.

Søndag d. 1/7-01: Karina har fødselsdag. Hun blev mødt med fødselsdags-sang og flag. Vi kørte samlet til hallen, hvor de 9 skulle spille. Efter 6 serier skulle Kenneth, Jack, Søren Å og Jan B spille 2 serier. Herefter skulle Kenneth og Jack møde hinanden i trinfinalen, eftersom de andre ikke

havde lavet nok til at gå videre. Jack gik videre efter at have slået Kenneth. Kenneth fik 900,00 DM (3. plads) for at tabe. Jack skulle møde en tysker, som slog Jack med 4 kegler. Men Jack kunne tage imod 1100,00 DM (2. plads).

Til præmieoverrækkelsen fik flg. spillere disse præmier:

2. plads Jack Pedersen - 1100,- DM

3. plads Kenneth Hansen - 900,- DM

7-18. pladsen Jan Bilstoft - en spille-maskine, Søren Åmann - en spillema-skine, 19.-24. pladsen Charlotte Le-en - 50,- DM, Rigmor Hansen - 50,- DM, Annette Bilstoft - 50,- DM

Hjem turen kunne så småt begynde. Kortspillerne havde indtaget deres plads, andre sad og snakkede mens andre igen tog sig en lille lur. Der gik ikke særlig lang tid inden der igen blev uro i bussens bagende. Toilettet var fyldt til bristepunktet, men der var ingen der ville tømme det. Stanken var uudholdelig. Dette kørte vi i fra Berlin til kort før grænsen, hvor stan-ken var begyndt at sive op til chaufføren, for ellers var det bare noget vrøvl og folk var bare sarte. Turen fra græn-sen blev en tur, hvor man kunne få noget frisk luft for nu stank toilette ikke så meget mere.

Klokken ca. 02.15 ankom bussen til Odense Bowlinghal. Folk var meget glade for endelig at være kommet hjem. Det var ellers en meget god tur, hvor det sociale var i meget høj kurs. Der var ingen, der gik og kedede sig, for der var altid noget at tage sig til.

Herfra rigtig mange tak for en god tur.

Ungdomsarbejdet i B K Melfar

Siden bowlingklubben Melfar blev startet for snart 6 år siden, er det gået stærkt med ungdomsafdelingen i klubben, som i dag tæller omkring 35 medlemmer. Redaktionen spurgte seniorleder Søren Larsen, hvad den store succes skyldes.

Lige fra starten var der sat kræfter ind på at få ungdommen til at spille organiseret bowling, hvilket relativt hurtigt gav nogle Fynsmestre til klubben, og lige siden har klubben sat sig på mange af medaljerne ved mesterskaberne.

I dag deltager Melfar med det eneste fynske hold i Danmarksserien, og med 3 hold i de fynske ungdomsserier. I Danmarksserien fik Melfar debut i sidste sæson, men måtte ret hurtigt sande, at der er nogen afstand i niveauet mellem de fynske rækker og de klubber fra Jylland, som deltager i Danmarks-serien. At Melfar sluttede på sidstepladsen tog imidlertid ikke modet fra spillerne. Klubben er igen med i Danmarksserien i denne sæson. I de to første runder er det blevet til i alt 16 point, hvilket giver en placering midt i rækken. Målsætningen er helt klart at

placeringen i denne sæson skal være i top 4.

Grunden til at Melfar nu kan stille med spillere, der kan være med på dette niveau er, at træningen med spillerne fra klubbens start har været struktureret under ledelse af en instruktør. Siden 2000 har klubben sendt yderligere 3 personer på kurser, og har således i dag 2 instruktører og en træner.

Yderligere har 2 instruktører gennemgået kurset "Bowling en leg".

Dette team af instruktører og træner gennemfører træningen med de unge udfra det materiale som bla. anvendes på U-træf 1 og 2, således træningen veksler mellem teori og praktik. At skabe gode spillere kræve en langsigtet udvikling, som Melfar helt klart arbejder med. Så begreber som pendulering, omvendt bowling, skridtlængde, slip o.s.v. er begreber, som mange af de unge kender og anvender.

Det seneste store resultat af indsatsen var, at klubben vandt landsjunior turneringen i sidste sæson. Nok den største triumf til dato for B K Melfars ungdomsafdeling.

Resultattavlen i Odense Bowlinghal

Af Johan Poulsen, Idrætsudvalget

Da jeg har overtaget resultattavlen i hallen, er der sket et par ændringer.

1. Tavlen føres ajour hver mandag efter de resultater som er telefoneret til hallen.
2. Tavlen revideres hver onsdag, når jeg har fået de endelige resultater og stillinger.

Derfor kan der være en forskel fra mandag og til den endelige justering er foretaget. Så lad være med at "slagte mig", når I ser tavlen før onsdag, vi er jo kun mennesker.

Derefter gjaldt det 3. mandshold, hvor de tre spillere, der havde spillet højest i 2. mandshold blev sat på samme hold, det vil sige at "1. Holdet" bestod af Søren Åhman, Anders Nørgaard og Michael Bai, dette hold blev nr. 10. Derimod ville, "2. holdet", som var Martin Wozny, Jesper Nielsen og Morten Christoffersen slet ikke accepterer denne betegnelse og med formidabelt spil sikrede de sig sølvmedaljerne.

På forhånd var de største forventninger nok sat til 5. mandsholdet, men også her måtte man tage til takke med en 4. plads.

Ingen af de fynske spillere kvalificerede sig til Master finalen (de 16 bedste i hele mesterskabet), selvom Martin længe lå til en plads i det fine selskab, men i de 2 sidste serier måtte han se sig henvist til en 22. plads, Søren sluttede på 36. pladsen. Hos kvinderne blev det også til en sølvmedalje i 3. mandshold.

Når et europamesterskab afholdes i Danmark og særdeles når det er i Aalborg, er der forventninger til en perfekt afvikling, alligevel overgik arrangementet alles forventninger, især resultatformidlingen var helt uden sidestykke. Få sekunder efter at sidste kugle i en serie var kastet, kunne man se placeringerne, både i denne disciplin og i hele mesterskabet, på hallens monitorer. Og ikke nok med det, samtidig blev hjemmesiden opdateret så man straks, over hele verden, kunne følge resultaterne og med et enkelt klik også kunne se scoretavlen for hver enkelt spiller. En sådan resultatformidling gør virkelig bowlingen til en spændende sport også for publikum.

"Fyn uden landsholdsspillere"

Søren Åhman har meddelt landstræneren, at han af private årsager ønsker en pause, af minimum et års varighed, på landsholdet.

Da Martin Wozny samtidig er flyttet til Team Danmarks træningscenter i Ålborg, hvor han med intensiv træning under landstrænerens kyndige vejledning, forsøger at videreudvikle sin bowlingkunnen, er Fyn p.t. helt uden landsholdsspillere.

Martin spiller dog fortsat for Brasilia, som for øvrigt fik en dårlig start i den første divisionsrunde, men sæsonen er først lige begyndt så meget kan ske endnu.

Deadline til næste blad: Onsdag, den 28. november 2001

Kontakt redaktionen hvis der sker noget spændende i din klub eller hal. Alt har interesse både resultater, små historier eller store begivenheder. Især mangler vi historier fra hallerne rundt omkring på Fyn.

Bladsmede: *Randi Damgaard* TBC tlf. 66123777, *Irma Pedersen* Svendborg Bowlingklub tlf. 62227299, *Hanne Wozny* BCM tlf. 66182390, *John Wozny* BCM (kontaktperson) tlf. 66182390. E-mail: j_wozny@post5.tele.dk